1
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH • Lauterbachstraße 57 • 84307 Eggenfelden • Tel. (0 87 21) 96 68-0 • Fax (0 87 21) 96 68 30
E-Mail: info@acs-controlsystem.de • Internet: www.acs-controlsystem.de ACS
contsys
Digitaler PT100-Temperatursensor Thermocont ST
mit vierstelliger LED-Anzeige und Thermocont ExST
zwei PNP-Schaltausgängen
EX

zwei PNP-Schaltausgängen
EX
Bestellschlüssel:
  Ausführung:
  ST  ohne Zertifikat
  Ex ST II 1/2 G EEx ia IIC T4 für Ex-Zone 0 gemäß ATEX100a
   Temperaturbereich:
   2 Bereich  -99,9°C bis +200,0°C, frei programmierbar
   3 Bereich  -99,9°C bis +500,0°C, frei programmierbar
   Y Voreinstellung gemäß Kundenspezifikation
    Genauigkeitsklasse: (Info siehe Seite 7)
    B Klasse B
    A Klasse A
    C 1/3 DIN
    D 1/5 DIN
    Y Kalibrierung
     Prozessanschluss:
1 G 1/2“ Einschraubgewinde
  2 G 1“ Einschraubgewinde
     3 G 3/8“ Einschraubgewinde
     4 G 1/2“  frontbündige O – Ringdichtung  für SEM-12 und SEM-32
     M Milchrohr   DN 50     DIN 11851
     N Milchrohr   DN 40     DIN 11851
     O Milchrohr   DN 25     DIN 11851
     R Varivent  Durchmesser 50mm für Rohr DN25
     P Varivent  Durchmesser 68mm
     L DRD-Flansch DN65
     F Flansch   DN40 / PN40
     G Flansch   DN50 / PN16
     T Tri-Clamp 2 “  ISO 2852
     S andere
-  ohne Anschluss, (für Schiebemuffen)
      Material / Fühlerdurchmesser / Prozessseite:
      K Stahl 1.4571 /   6mm
      N Stahl 1.4571 /   8mm
      L Stahl 1.4571 / 10mm
      M Stahl 1.4571 /   8mm,  reduzierte Spitze 5mm;   40mm lang
  O Stahl 1.4571 / 10mm,  reduzierte Spitze 6mm;   40mm lang
  R Stahl 1.4571 /   8mm,  reduzierte Spitze 3mm;   40mm lang
  S andere
       Halsrohr:
       A ohne Halsrohr
       B mit Halsrohr (Standard L2 = 110mm)
       S mit Halsrohr nach Wahl in mm
        Werkstoff Anschlussgehäuse:
          A   PBT (Polybutylenterephthalat) nur Version mit M12x1 Stecker oder Kabel 2m
        C Stahl 1.4301 (M12 Stecker oder Kabel); Stahl 1.4404 (Klemmraumversion)
        E PP-Gehäuse (Polypropylen) nur mit Klemmraumversion
        D POM (Polyacetat-Delrin) nur mit Klemmraumversion
          Sensoranschluss:
         S Gehäuse mit Stecker M 12x1(nur PBT oder Stahl 1.4301)
         K    Gehäuse mit Kabel 2 m (nur PBT oder Stahl 1.4301)
         A Gehäuse mit Klemmraum (nur PP;POM oder Stahl 1.4404)
          Transmitterelektronik:
          A 4...20 mA 2-Draht-Elektronik  mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgänge
          B 4...20 mA 2-Draht-Elektronik  mit Anzeige
          E 0...10 V  3-Draht-Elektronik  mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgänge
          F 0...10 V  3-Draht-Elektronik  mit Anzeige
           Länge L1 Fühler in mm
               Länge L2 Halsrohr in mm
Thermocont _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ mm _ _ _ _ mm
für Steckanschluss: Passende Kabeldose BKZ0412-VA  VA-Mutter
 Passende Kabeldose BKZ0512-VA  VA-Mutter (bei 0 – 10V)
 Anschlusskabel 5m LKZ0405PUR-AS (geschirmt)
 Anschlusskabel 10m LKZ0410PUR-AS (geschrimt)
TABELLEN UND ALLGEMEINES
Temperaturmessungen mit Widerstandsthermometern
Das Meßprinzip der Temperaturmessung mit Widerstandsthermometern beruht auf der Eigenschaft